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Cypr jest trzecią co do wielkości wyspą na Morzu Śród-
ziemnym, o powierzchni 9251 kilometrów kwadratowych 
(3572 mil kwadratowych). Cypr jest niezależną, suweren-
ną republiką o systemie rządów prezydenckich i jest peł-
noprawnym członkiem Unii Europejskiej.

WITAMY NA CYPRZE



Lefkosia (Nikozja)
Lefkosia (Nikozja) to stolica, administracyjne i biznesowe 
centrum wyspy, jest to tętniące życiem, energiczne i 
nowoczesne miasto europejskie. Stare miasto, otoczone 
pięknie zachowanymi weneckimi murami, uważanymi 
za arcydzieło średniowiecznej architektury obronnej, 
stanowi rdzeń współczesnej stolicy, która rozciąga się 
poza murami. Jednym z charakterystycznych punktów 
miasta jest Plac Eleftheria (wolności), który pełni funkcję 
pomostu pomiędzy starą a nowoczesną częścią stolicy. 
Plac został zaprojektowany przez światowej sławy 
pracownię architektoniczną Zaha Hadid Architects. 

Lemesos (Limassol)
Lemesos (Limassol) jest największym portem na 
wyspie i rozciąga się pomiędzy dwoma ważnymi 
stanowiskami archeologicznymi: starożytnym 
miastem-królestwem Amathus na wschodzie oraz 
starożytnym miastem-królestwem Kourion na 
zachodzie. Lemesos słynie z obchodów karnawału 
oraz urokliwych górskich wiosek w regionie, znanych 
jako „wioski winiarskie”. W ostatnich latach panorama 
Lemesos wzbogaciła się o liczne nowoczesne 
drapacze chmur, nadające miastu kosmopolityczny 
charakter. 

Larnaka
Wschód spotyka się z zachodem w starożytnym mieście 
Larnaka z nadmorską promenadą „Fοinikoudes”, 
otoczoną strzelistymi palmami. Przez wieki rozwijały 
się tu liczne starożytne cywilizacje, pozostawiając 
trwały ślad w architekturze i kulturze miasta. Zarówno 
chrześcijaństwo, jak i islam mają w Larnace ważne 
miejsca kultu: Kościół Świętego Łazarza oraz Meczet 
Hala Sultan. 



Ammochostos (Famagusta)
Lśniące, krystaliczne wody i drobny, złocisty piasek to 
cechy charakterystyczne regionu Ammochostos (Fama-
gusta), którego malowniczy krajobraz uzupełniają urokliwe 
wiatraki, a bogata w minerały ziemia rodzi jedne z naj-
smaczniejszych świeżych produktów na wyspie. Region ten 
obejmuje główne kurorty wypoczynkowe Agia Napa oraz 
Paralimni-Protaras, będące niegdyś maleńkimi wioskami, 
które zyskały popularność i rozrosły się w tętniące życiem 
ośrodki turystyczne.

A - Audioprzewodnik dostępny jest na stronie  
www.visitcyprus.com 

Pafos 
W mieście i całym regionie Pafos czuć atmosferę roman-
tyzmu i starożytnej przeszłości. Miasto składa się z dwóch 
odrębnych części: Kato Pafos (dolne miasto) i Pano Pafos 
(górne miasto). Kato Pafos zostało zbudowane niemalże 
na ruinach starożytnego miasta, którego początki sięgają 
okresu hellenistycznego, a cały jego obszar jest wpisany na 
Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. 

Niedaleko Pafos znajduje się plaża Petra tou Romiou (A), 
legendarne miejsce narodzin Afrodyty, mitycznej bogini 
miłości. To tutaj według legendy bogini wyłoniła się z 
morza.



Cypr słynie ze swoich wspaniałych plaż i krystalicznie czystych, ciepłych wód. 
Dzięki temu, że na wyspie odnotowuje się rocznie ponad 300 słonecznych dni, 
wypoczynkiem na plaży możesz cieszyć się przez cały rok. Od tętniących życiem 
wybrzeży Agia Napa po ciche zatoczki Pafos, plaże Cypru są dość zróżnicowane, 
jednak każda z nich ma swój niepowtarzalny urok. 

Zagospodarowane plaże oferują udogodnienia takie jak prysznice, leżaki i 
parasole (za opłatą), punkty gastronomiczne oraz szeroki wybór ekscytujących 
sportów wodnych. Ponad 75 plaż na Cyprze zostało wyróżnionych oznaczeniem 
Błękitnej Flagi, mają one najlepszą jakość wody w Unii Europejskiej i rok po 
roku uznawane są za „Najczystsze Kąpieliska w Europie”. Dzięki doskonałej 
przejrzystości wody, są idealnym miejscem do nurkowania i snorkelingu. 

PLAZE ˙



Oto kilka z wielu pięknych plaż, które możesz 
odkryć i cieszyć się nimi na Cyprze: 

Plaża Nissi, Agia Napa – to niewątpliwie najsłynniejsza 
plaża na Cyprze, położona w malowniczej zatoce z nie-
wielką wysepką pośrodku, do której można dotrzeć pieszo 
w czasie odpływu.

Plaża Konnos, Agia Napa – to niewielka, malownicza 
plaża z drobnym, złocistym piaskiem, idealne miejsce do 
pływania zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. Kilka kilome-
trów dalej znajduje się przepiękny Narodowy Park Leśny 
Przylądka Greko.

Zatoka Drzewa Figowego (Fig Tree Bay), Protaras 
– plażę pokrywa drobny, złoty piasek, a woda jest krysta-
licznie czysta. Swoją nazwę wzięła od samotnego drzewa 
figowego, które rośnie tutaj od XVII wieku.

Plaża McKenzie, Larnaka – wody są tutaj płytkie i bez-
pieczne, ta popularna plaża stanowi także centrum naj-
modniejszego życia nocnego w Larnace. 

Plaża Lady’s Mile, Lemesos – to najdłuższa plaża na Cy-
prze z krystalicznie czystymi, płytkimi wodami i ciemnym, 
wulkanicznym piaskiem. 

Zatoka Pissouri, Pissouri – ta plaża charakteryzuje się 
spokojną atmosferą i zlokalizowana jest w pięknym oto-
czeniu na południowym wybrzeżu wyspy.

Zatoka Koralowa (Coral Bay), Pafos – plaża wyróżnia 
się miękkim, białym piaskiem i płytkimi wodami. Wybrzeże 
na północ i południe od zatoki charakteryzuje się skalisty-
mi cyplami i pięknymi jaskiniami morskimi. 

Plaża Latchi, Polis Chrysochous – to plaża z drob-
nym piaskiem i przejrzystą turkusową wodą. Ta spokojna 
i atrakcyjna plaża znajduje się w zatoce Chrysochous, na 
zachód od portu w Latchi. 



Sporty wodne
Cypr jest popularnym kierunkiem wśród miłośników 
sportów wodnych ze względu na krystalicznie czystą, 
błękitną wodę i rozległą linię brzegową. Centra sportów 
wodnych działają na większości zagospodarowanych 
plaż lub w ich pobliżu, oferując sesje treningowe lub 
wypożyczając sprzęt do popularnych aktywności, ta-
kich jak narty i skutery wodne, parasailing, windsurfing, 
kitesurfing, kajakarstwo i paddleboarding.

Nurkowanie
Cypr oferuje przez cały rok doskonałe warunki do nur-
kowania. Średnia temperatura powietrza wynosi 24°C, a 
woda jest ciepła, od około 16°C do 27°C, przy doskonałej 
widoczności i braku silnych prądów podwodnych. Jest to 
wymarzone miejsce do nurkowania zarówno dla począt-
kujących, jak i doświadczonych nurków. Zanurz się i ciesz 
przyjazną fauną podwodną, różnorodnymi formami życia 
morskiego i nieobecnością niebezpiecznych gatunków. 
Możesz korzystać z wielu możliwości nurkowania wzdłuż 
wybrzeża, z łodzi, we wrakach statków i pośród raf. 
Nurkowanie na Cyprze kojarzy się przede wszystkim z 
wrakiem MS Zenobia, uznawanym za jeden z 10 najlep-
szych wraków do nurkowania na świecie. Oprócz boga-
tego życia morskiego panującego na wraku, niesamowity 
widok stanowi bogaty ładunek samochodów, sprzętu 
wojskowego i telekomunikacyjnego. 

Najnowszą podwodną atrakcją jest MUSAN, muzeum 
rzeźb i podwodny las, składające się z 93 instalacji 
stworzonych przez światowej sławy artystę Jasona de 
Caires Taylora.



Cypr oferuje bogate i zróżnicowane doznania kulinarne, 
czerpiąc wpływy z kuchni greckiej i bliskowschodniej. 
Żyzna gleba dostarcza obfitości świeżych, lokalnie upra-
wianych produktów, dojrzewających pod ciepłym słońcem, 
które nadaje im słodki i aromatyczny smak.

KUCHNIA
I WINO



Jedzenie od serca
Poczuj różnicę w każdym kęsie, rozkoszując się soczy-
stymi pomidorami, ziemniakami o bogatym, maślanym 
smaku oraz najlepszymi oliwkami i innymi owocami. Oto 
kilka potraw i produktów, których musisz spróbować, aby 
poznać smaki Cypru:

Meze: Meze to zestaw małych dań podawanych jako przy-
stawki. Zwykle składa sie z różnorodnych dipów, sałatek, 
grillowanych mięs oraz owoców morza. Meze to świetny 
sposób aby spróbować wielu smaków i potraw podczas 
jednego posiłku.

Kleftiko: Jest to wolno gotowana jagnięcina, marynowana 
w czosnku, soku z cytryny i ziołach, a następnie pieczona 
w tradycyjnym glinianym piecu. Mięso jest delikatne, pełne 
intensywnego smaku i łatwo odchodzi od kości.

Pitta Souvlaki: To popularne danie z grilla składa się z 
szaszłyków z marynowanej wieprzowiny, kurczaka lub 
jagnięciny, podawanych często z chlebem pita i sałatką.

Ser halloumi: Ten wyjątkowy ser będący podstawą kuchni 
cypryjskiej często się grilluje lub smaży. Ma słony i lekko 
pikantny smak oraz zwartą konsystencję, dzięki czemu 
idealnie nadaje się do grillowania.

Chleb i wypieki: odwiedź lokalną piekarnię i skosztuj trady-
cyjnego chleba oraz wypieków, takich jak elliopittes (pasz-
teciki z oliwkami), tiropittes (paszteciki z serem), kolokotes 
(pierożki z dynią) oraz suchary takie jak arkateno. 

Ospria (rośliny strączkowe): idealne dla diety wegańskiej 
są lokalne potrawy takie jak fassolada (biała fasola), re-
vithada (ciecierzyca), louvia (świeże lub suszone fasolki 
czarnookie) oraz moutzendra (soczewica), gotowane i 
podawane z oliwą z oliwek i cytryną lub duszone w sosie 
pomidorowym.



Świeże owoce: Οd soczystych pomarańczy, przez słodkie 
arbuzy, po soczyste i mięsiste figi, nasze sezonowe owoce 
pochodzą z lokalnych upraw, aby zapewnić eksplozję 
naturalnej słodyczy w każdym kęsie.

WINO
Na podstawie odkryć archeologicznych wiadomo, że Cypr 
produkuje wino od niemal 5000 lat. Wizyta w winiarskich 
regionach wyspy to prawdziwa przygoda, zwłaszcza w 
sezonie winobrania. Odwiedź malownicze winnice i poznaj 
wielowiekowe tradycje winiarskie, podążając szlakami 
cypryjskich winnic (Cyprus Wine Routes). Położone wsród 
wzgórz i dolin winnice oferują panoramiczne widoki, do-
pełniając zmysłową podróż związaną z degustacją wina. 
Skosztuj trunków z rodzimych odmian, takich jak Xynisteri 
i Maratheftiko, a także win z międzynarodowych szcze-
pów, takich jak Chardonnay, Cabernet Sauvignon i Shiraz.

Commandaria to słodkie wino, którego początki sięgają 
starożytności. W 800 r. p.n.e. poeta Hezjod opisywał 
wino z suszonych winogron jako "Cypryjskie Nama". W 
XII wieku Ryszard Lwie Serce nazwał to wino "winem dla 
królów". Commandaria jest najstarszym na świecie winem 
z certyfikatem chronionej nazwy pochodzenia (appellation 
d'origine). Bogaty, aksamitny smak pochodzi z rodzimych 
odmian Mavro i Xynisteri, uprawianych w 14 wioskach 
regionu Commandaria. Owoce pozostawia się na winorośli 
aż całkowicie dojrzeją, co intensyfikuje ich słodycz i smak. 
Wino to dojrzewa w dębowych beczkach przez co najmniej 
dwa lata. 

Zivania, narodowy trunek wyspy, zawiera od 40 do 60 % 
alkoholu, nic więc dziwnego, że bywa nazywana "wodą 
ognistą"! Zivanon to wytłoki winogronowe (pozostałości 
takie jak miąższ, skórki, szypułki i pestki), które miesza się 
z wysokiej jakości wytrawnym winem produkowanym z 
rodzimych szczepów Mavro (czerwone) i Xynisteri (białe), 
a następnie poddaje procesowi destylacji i długotrwałego 
dojrzewania. 



Trasy wycieczek
Niezależnie od tego, czy masz tydzień, czy tylko kilka dni 
na Cyprze, dostępnych jest wiele tras wycieczek, które 
pozwolą Ci cieszyć się długą historią wyspy, naturalnym 
pięknem i unikalnymi krajobrazami. Krótkie odległości 
i stosunkowo niewielki rozmiar wyspy sprawiają, że 
zwiedzanie jest łatwe i bezproblemowe. W zależności 
od miejsca, w którym się zatrzymasz (kurort nadmorski 
lub obszary wiejskie), możesz łatwo zaplanować swoje 
wycieczki i sprawić, że wakacje na Cyprze będą niezapo-
mniane.

DZIEŃ 1 – LEFKOSIA (NIKOZJA)
Rano odwiedź Cypryjskie Centrum Rękodzieła, Cypryjskie Muzeum 

Archeologiczne, Muzeum Bizantyjskie, galerie sztuki i Katedrę św. 

Jana. Obiad zaplanuj w Laiki Geitonia, odrestaurowanej tradycyjnej 

dzielnicy z kawiarniami, tawernami, galeriami i sklepami z pamiąt-

kami. Po południu odwiedź Muzeum Etnologiczne Hadjigeorgakisa 

Kornesiosa i Miejskie Muzeum Nikozji Leventis.

DZIEŃ 2 – LEMESOS (LIMASSOL)
Rano odwiedź Zamek Kolossi zbudowany w XIII wieku, ważne 

miasto-królestwo Kourion i Sanktuarium Apollona Ylatisa, a po 

południu Średniowieczny Zamek w Lemesos i stanowisko arche-

ologiczne Amathous.

DZIEŃ 3 – PAFOS
Na obrzeżach Pafos odwiedź miejsce narodzin Afrodyty, Petra tou 

Romiou, a w mieście Pafos – Groby Królewskie i Park Archeolo-

giczny z mozaikami w Domu Ajona, Dionizosa i Tezeusza. Obiad 

zjedz w porcie, a następnie odwiedź Zamek w Pafos i zobacz 

Kolumnę św. Pawła. Całe starożytne miasto Pafos zostało wpisane 

na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.



DZIEŃ  4 – PAFOS
Rano zwiedź Polis Chrysochous i Łaźnie Afrodyty, a następnie 

udaj się na wyprawę szlakami Półwyspu Akamas. Zatrzymaj się w 

lokalnej tawernie rybnej na lunch, a po południu zawitaj do Kato 

Pyrgos Tyllirias, aby podziwiać tamtejsze ustronne plaże i zachwy-

cające widoki.

DZIEŃ 5 – LARNAKA
Rano odwiedź Kościół św. Łazarza, Muzeum Pieridesa i starożytne 

miasto-królestwo Kition. Zatrzymaj się na obiad przy promenadzie 

palmowej Foinikoudes. Po południu odwiedź wpisaną na Listę 

Światowego Dziedzictwa UNESCO Neolityczną Osadę Choirokoitia 

oraz słynącą z tradycji hafciarskiej wioskę Lefkara.

DZIEŃ 6 – GÓRY TROODOS
Wizyta w klasztorze Kykkos, jednym z najbogatszych klasztorów 

na wyspie, oraz w przyklasztornym muzeum. Obiad w wiosce Pe-

doulas, a następnie wizyta w jednym z 10 kościołów bizantyjskich 

wpisanych na listę UNESCO, kościele Archanioła Michała. Po połu-

dniu wizyta w kolejnym ważnym kościele bizantyjskim wpisanym 

na listę UNESCO, Agios Nikolaos tis Stegis w wiosce Kakopetria, a 

następnie spacer po starej części wioski.

DZIEŃ 7 – AMMOCHOSTOS (REGION FAMAGUSTY)
Odwiedź Muzeum Miejskie Thalassa i Klasztor w Agia Napa. 

Popołudnie spędź pływając w krystalicznie czystych wodach Agia 

Napa i Protaras, możesz także wybrać się na jeden ze szlaków 

przyrodniczych na Przylądku Greko.

Więcej planów podróży znajdziesz na stronie: 
www.visitcyprus.com



PRZYRODA

Wyznaczone szlaki przyrodnicze przecinają góry, wzgórza 
i równiny w sercu kraju, gdzie miłośnicy przyrody mogą 
wędrować, cieszyć się świeżym powietrzem i zapierają-
cymi dech w piersiach widokami, podziwiać endemiczne 
gatunki flory i fauny, uprawiać wspinaczkę górską oraz 
poznawać geologiczną budowę wyspy. 



Turystyka Piesza
Podążaj jednym ze szlaków przyrodniczych podczas 
samotnej eksploracji lub wybierz się na wycieczkę z prze-
wodnikiem. Cypryjski Departament Leśnictwa opracował 
ponad 65 szlaków przyrodniczych o różnym stopniu trud-
ności. Większość z nich znajduje się w Górach Troodos. Dla 
szukających nadmorskich wędrówek, Półwysep Akamas to 
prawdziwy raj. Wędruj Szlakiem Afrodyty, gdzie mitologia 
spotyka się z naturą lub odkrywaj ścieżki biegnące wzdłuż 
wybrzeża, skąd roztaczają się panoramiczne widoki na 
ciemnoniebieskie wody Morza Śródziemnego. Podziwiaj 
spektakularne klify i ukryte zatoczki, które sprawiają, że 
Przylądek Greko to wspaniały plener fotograficzny.

Geopark Troodos:
Zachwycająca unikalną geologią wyspa przyciąga pro-
fesjonalistów, naukowców, studentów oraz miłośników 
geologii, pragnących zrozumieć ewolucję lądów i oce-
anów naszej planety. Pasmo górskie Troodos jest ofiolitem 
czyli zespołem skał magmowych stanowiących fragment 
oceanicznej skorupy. Troodos stanowi część bardzo 
starej sekcji oceanicznej skorupy, która została wypię-
trzona do obecnego poziomu w wyniku zderzenia płyt 
tektonicznych afrykańskiej i euroazjatyckiej oraz sub-
dukcji tej pierwszej pod tą drugą. Ponieważ znajduje się 
ponad poziomem morza, jest to najbardziej kompletny 
i najlepiej zbadany ofiolit na świecie. Imponujące klify i 
starodawne formacje skalne opowiadają historię tworzo-
ną przez miliony lat. Położony w centralnej części Cypru 
Geopark Troodos zajmuje powierzchnię około 137.000 ha 
(1.370 km²), co stanowi 15% całkowitej powierzchni wyspy 
i jest wpisany na listę Światowej Sieci Geoparków UNE-
SCO. Geopark obejmuje 110 wiosek, w których mieszka 
około 25.000 mieszkańców.



Szlak "Heartland of Legends" (Kraina Legend) 
to okrężny szlak prowadzący przez śródlądowy, 
górski obszar, pełen autentycznych doznań, 
przybliżających naszym gościom cypryjską przy-
rodę, tradycję oraz cypryjski styl życia. Podkreśla 
wszystkie piękne elementy niespiesznego życia na 
wsi, takie jak wspólne posiłki, dzielenie się opowie-
ściami w wiejskiej kawiarni, świętowanie lokalnych 
festiwali, zbieranie świeżych plonów oraz pozna-
wanie tradycyjnej sztuki i rzemiosła. Proponowane 

atrakcje zachęcają odwiedzających do aktywnego 
udziału np. w produkcji sera halloumi, zbiorze wino-
gron przeznaczonych na wino, tkaniu tradycyjnych 
materiałów i wielu innych aktywnościach. 

Aby uzyskać więcej informacji na temat tej wyjąt-
kowej trasy i zarezerwować udział w warsztatach, 
odwiedź stronę internetową  
heartlandoflegends.com 



11 000 LAT 
HISTORII



11 000 Lat Historii
Stanowisko archeologiczne Kourion (A) 
Kourion to starożytna osada, która została zniszczona 
przez trzęsienie ziemi w IV wieku n.e. Na tym stanowisku 
znajdują się prywatne domy z mozaikowymi posadzkami, 
perystylowymi dziedzińcami i wspaniałymi elementami 
architektonicznymi, a także dobrze zachowany teatr 
grecko-rzymski i agora. Podczas zwiedzania stanowiska ar-
cheologicznego warto zatrzymać się na chwilę i zachwycić 
zapierającym dech w piersiach widokiem na lśniące wody 
Morza Śródziemnego. 

Średniowieczny Zamek Kolossi (A)
Zamek Kolossi, strategicznie usytuowany pośród bujnych 
winnic, miał duże znaczenie militarne w okresie średnio-
wiecza. Pierwotnie zbudowany przez krzyżowców w XIII 
wieku, zamek stał się później siedzibą Rycerzy Zakonu 
św. Jana, co podkreśla jego ważną rolę w historii wyspy. 
Przekraczając progi zamku Kolossi, można niemal usłyszeć 
echa dawnej szlachetności i rycerskiego ducha. Rycerze 
zamieszkujący zamek odegrali kluczową rolę w produkcji 
wina Commandaria.

Osada Neolityczna Choirokoitia (A)
To jedno z najlepiej zachowanych prehistorycznych 
stanowisk osadniczych na świecie. Podziwiaj okrągłe 
domy wykonane z cegły mułowej i kamienia, wyobrażając 
sobie codzienne życie dawnych mieszkańców. Wpisane na 
Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO miejsce oferuje 
wyjątkową możliwość wglądu w pradzieje ludzkiej cywi-
lizacji. Odwiedź pięć zrekonstruowanych, cylindrycznych 
domów, które w obrazowy sposób ukazują ich dawne 
przeznaczenie.

Park Archeologiczny w Pafos (Α)
Kato (dolne) Pafos zbudowane jest niemal na ruinach 
starożytnego miasta, którego początki sięgają okresu helle-
nistycznego. Cały obszar jest wpisany na Listę Światowego 
Dziedzictwa UNESCO i obejmuje Park Archeologiczny w 
Pafos, w którym obok innych zabytków można podziwiać:



Mozaiki w Pafos (A)
W ruinach czterech bogato zdobionych rzymskich willi odkry-
to wspaniałe mozaikowe posadzki. Datowane na okres od II 
do V wieku n.e., mozaiki te uznawane są za jedne z najwspa-
nialszych we wschodniej części basenu Morza Śródziemnego. 
Przedstawiają sceny z mitologii greckiej i uchodzą za prawdzi-
we arcydzieła sztuki mozaikowej.

Groby Królewskie (A)
Zespół monumentalnych podziemnych grobów wykutych w 
litej skale i datowanych na okres hellenistyczny i rzymski. Nie 
królów, lecz wysokich rangą urzędników i arystokrację grze-
bano w tym miejscu, jednak rozmiar i przepych grobowców 
nadały mu królewską nazwę.

Sanktuarium Afrodyty w Kouklia (A)
Palaipafos znajduje się w pobliżu wioski Kouklia, 14 km na 
wschód od Pafos. Było jednym z najbardziej znanych ośrod-
ków pielgrzymkowych w klasycznym świecie greckim oraz 
ważnym miastem-królestwem. Znajdują się tutaj ruiny słynne-
go sanktuarium Afrodyty, którego początki datuje się na XII 
wiek p.n.e. Sanktuarium było miejscem kultu aż do III lub IV 
wieku n.e. Stanowisko archeologiczne zostało wpisane na Listę 
Światowego Dziedzictwa UNESCO i obejmuje także muzeum 
mieszczące się w pobliskiej rezydencji Lusignanów.

Trasy Kulturowe
Cypr najlepiej jest zwiedzać podróżując samochodem. Miasta 
połączone są doskonałą siecią dróg, dzięki czemu podróżowa-
nie po wyspie jest wygodne i bezpieczne. Cypr oferuje róż-
norodne szlaki kulturowe, które mogą zaspokoić każdy gust, 
a wszystkie regiony zapewniają wyjątkowe doświadczenia. 
Odkryj kontrast pomiędzy miastami-królestwami i nowocze-
snymi miastami lub bogatą historię starożytnych zabytków 
i tradycyjnych górskich wiosek, które graniczą z tętniącymi 
życiem nadmorskimi miastami. Aby uzyskać więcej informacji 
o trasach kulturowych, odwiedź stronę: www.visitcyprus.com

A - Audioprzewodnik dostępny jest na stronie  
www.visitcyprus.com 
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Centrum Światowego Dziedzictwa UNESCO uznało 
kilka bizantyjskich kościołów w regionie Gór Troodos 
za Obiekty Światowego Dziedzictwa. Kościoły te dają 
wgląd w bogatą historię i dziedzictwo kulturowe Cypru. 
Słyną z doskonale zachowanych fresków oraz wyjątko-
wego znaczenia architektonicznego. Pochodzą z okresu 
od XI do XVII wieku i prezentują bizantyjską tradycję 
ikonograficzną. Można w nich podziwiać sceny biblijne, 
wizerunki świętych i aniołów, pięknie przedstawione 
na ścianach świątyń. Do najważniejszych zaliczają się: 
Kościół Panagia tou Araka, Kościół Panagia Phorviotissa 
i Kościół Agios Nikolaos tis Stegis.



Cypr bez barier
Cypr wprowadził zarówno Europejską kartę osoby z nie-
pełnosprawnością (European Disability Card), jak i Eu-
ropejską kartę parkingową dla osób z niepełnosprawno-
ściami (European Blue Badge). Europejska karta osoby 
z niepełnosprawnością zapewnia różne udogodnienia w 
dziedzinach takich jak kultura, turystyka, rozrywka, sport 
oraz transport. Międzynarodowe lotniska w Larnace i w 
Pafos są dostępne dla osób z niepełnosprawnościami 
lub o ograniczonej sprawności ruchowej. Na wyspie jest 
wiele plaż, które są częściowo lub całkowicie dostępne 
dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. 
Wiele atrakcji turystycznych oferuje częściową lub pełną 
dostępność i udogodnienia dla osób z niepełnospraw-
nościami, w tym podjazdy dla wózków inwalidzkich, 
odpowiednio przystosowane łazienki, a także zniżki lub 
bezpłatny wstęp (po okazaniu Europejskiej karty osoby z 
niepełnosprawnością) dla osób korzystających z wóz-
ków inwalidzkich oraz ich osobistego asystenta. Więcej 
informacji na temat udogodnień dostępnych dla osób z 
niepełnosprawnościami można znaleźć na stronie:  
accessible-cyprus.com

Przydatne informacje
Oficjalne porty wjazdu
Cypr posiada kilka oficjalnych portów wjazdu, takich jak 
lotniska i porty morskie, przez które podróżni mogą legal-
nie przekroczyć granicę kraju. Głównymi portami wjazdu 
są międzynarodowe lotniska w Larnace (LCA) i Pafos 
(PFO) (hermesairports.com). Port morski w Lemesos ob-
sługuje większość ruchu towarowego i pasażerskiego na 
wyspie, w tym statki wycieczkowe (www.dpworld.com/
limassol). Port w Larnace obsługuje również ruch towaro-
wy i pasażerski, choć jest mniejszy niż port w Lemesos.



Porty w Pafos i Latchi służą zarówno jako przystanie dla 
łodzi rybackich, jak i miejsca do kotwiczenia dla statków 
oferujących minirejsy wzdłuż wybrzeża Pafos. Służą 
one również do transportu pasażerskiego, zwłaszcza 
dla mniejszych statków wycieczkowych i prywatnych 
jachtów (www.cpa.gov.cy).

Mariny w Limassol i Agia Napa są przeznaczone głównie 
dla prywatnych jachtów i łodzi rekreacyjnych ale obsłu-
gują także część ruchu pasażerskiego.

Języki
Język grecki jest głównym językiem używanym na Cy-
prze, jednakże język angielski także jest w powszechnym 
użyciu. 

Klimat i pogoda
Średnie temperatury od czerwca do września wynoszą 
od 30°C do 40°C w ciągu dnia, szczególnie w głębi lądu. 
Na obszarach przybrzeżnych jest nieco chłodniej. Od 
października do listopada dzienne temperatury wahają 
się od 20°C do 30°C. Listopadowe noce stają się chłod-
niejsze, a od grudnia do lutego na wybrzeżu utrzymują 
się łagodne zimowe temperatury – od 10°C do 18°C w 
ciągu dnia. Na obszarach śródlądowych i górskich bywa 
chłodniej, a nocami temperatura powietrza czasami spa-
da poniżej 0°C. Od marca do maja dzienne temperatury 
stopniowo rosną, osiągając od 15°C do 25°C.
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